



**Ejendomsselskabet Allinggårdsvej
154 ApS**

Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38722999

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.02.2024

Erling Lauridsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.09.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Allinggårdsvej 154 ApS
Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38722999

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Jørn Tækker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.423 t.kr., hvilket ledelsen anser som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastningskrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

For yderligere informationer henvises der til omtale under note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.794.738	1.226.448
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.191.441)	800.000
Af- og nedskrivninger		(266.806)	(181.107)
Driftsresultat		(663.509)	1.845.341
Andre finansielle omkostninger	1	(2.443.262)	(1.751.979)
Resultat før skat		(3.106.771)	93.362
Skat af årets resultat	2	684.000	(22.000)
Årets resultat		(2.422.771)	71.362
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.422.771)	71.362
Resultatdisponering		(2.422.771)	71.362

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		76.426.317	76.426.317
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.799.545	1.985.225
Materielle aktiver	3	78.225.862	78.411.542
Anlægsaktiver		78.225.862	78.411.542
Udskudt skat		615.000	179.000
Andre tilgodehavender		11.200	123.171
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		247.000	110.000
Periodeafgrænsningsposter		15.934	37.313
Tilgodehavender		889.134	449.484
Likvide beholdninger		0	540.477
Omsætningsaktiver		889.134	989.961
Aktiver		79.114.996	79.401.503

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		4.242.006	1.664.777
Egenkapital		4.292.006	1.714.777
Gæld til realkreditinstitutter		39.813.928	40.961.873
Bankgæld		8.894.719	9.089.284
Langfristede gældsforpligtelser	4	48.708.647	50.051.157
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.799.862	1.782.062
Bankgæld		808.382	0
Deposita		9.600	9.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		614.036	43.747
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.882.463	25.788.200
Anden gæld		0	11.960
Kortfristede gældsforpligtelser		26.114.343	27.635.569
Gældsforpligtelser		74.822.990	77.686.726
Passiver		79.114.996	79.401.503
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.664.777	1.714.777
Koncerntilskud o.l.	0	5.000.000	5.000.000
Årets resultat	0	(2.422.771)	(2.422.771)
Egenkapital ultimo	50.000	4.242.006	4.292.006

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.037.213	812.027
Renteomkostninger i øvrigt	1.356.132	899.955
Øvrige finansielle omkostninger	49.917	39.997
	2.443.262	1.751.979

2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	(247.000)	(110.000)
Ændring af udskudt skat	(436.000)	136.000
Regulering vedrørende tidligere år	(1.000)	(4.000)
	(684.000)	22.000

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	76.426.317	2.286.646
Tilgange	2.191.441	81.126
Kostpris ultimo	78.617.758	2.367.772
Af- og nedskrivninger primo	0	(301.421)
Årets afskrivninger	0	(266.806)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(568.227)
Årets dagsværdireguleringer	(2.191.441)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(2.191.441)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	76.426.317	1.799.545

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Selskabets investeringsejendom består af jord- og skovarealer samt en investeringsejendom i Ans, Silkeborg.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,0 % pr. 30. september 2023. Ejendommen blev erhvervet sidste år, hvorfor der blev indregnet til kostpris. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere investeringsejendommens dagsværdi med 2,7 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3,1 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.069 t.kr. I resultatet er der indeholdt forventede omkostninger til renovering for opretholdelse af lejeniveauet for 32 t.kr.

Lejemålet er erhvervsudlejning, hvor der er indgået lejekontrakter med lejer, der tidligst kan opsiges i 2051. Herefter kan der opsiges med 12 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

Størrelsen på ejendommene udgør 3.758 m² med tilhørende grundareal/landbrugsareal på 298 hektar og 9.776 m², der består af erhvervsudlejning.

Selskabets skovareal er værdiansat ud fra det samlede areal i hektar og en skønnet prissætning pr. ha. Skovareal udgør 200 ha og er værdiansat til en pris pr. ha på 150.000 kr./ha. En forøgelse af prisen pr. ha på 10.000 kr./ha vil forøge dagsværdien af jordarealet med 2.000 t.kr., mens en formindskelse af værdien pr. ha på 10.000 kr./ha vil reducere dagsværdien af jordarealet med 2.000 t.kr.

Selskabets agerjord areal er værdiansat ud fra det samlede areal i hektar og en skønnet prissætning pr. ha. Agerjord arealet udgør 49 ha og er værdiansat til en pris pr. ha på 180.000 kr./ha. En forøgelse af prisen pr. ha på 10.000 kr./ha vil forøge dagsværdien af jordarealet med 490 t.kr., mens en formindskelse af værdien pr. ha på 10.000 kr./ha vil reducere dagsværdien af jordarealet med 490 t.kr.

Selskabets engjord areal er værdiansat ud fra det samlede areal i hektar og en skønnet prissætning pr. ha. Engjord arealet udgør 20 ha og er værdiansat til en pris pr. ha på 156.000 kr./ha. En forøgelse af prisen pr. ha på 10.000 kr./ha vil forøge dagsværdien af jordarealet med 200 t.kr., mens en formindskelse af værdien pr. ha på 10.000 kr./ha vil reducere dagsværdien af jordarealet med 200 t.kr.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.197.862	1.180.062	39.813.928	35.574.985
Bankgæld	602.000	602.000	8.894.719	6.486.719
	1.799.862	1.782.062	48.708.647	42.061.704

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 11.000 t.kr. i ejendommen

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 76.426 kr. pr. 30.09.2023.

Til sikkerhed for realkreditinstituts tilgodehavende hos virksomheden, har selskabets bankforbindelse stillet garanti på i alt 2.523 t.kr.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Tæktersminde Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 41602740

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tækker Europa A/S, Aarhus, CVR-nr. 21533335
